SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 809, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e considerando

o disposto na Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, no Decreto nº 9.235, de 15

de dezembro de 2017, e no art. 5º, § 2º, da Portaria nº 488, de 8 de julho de 2021,

resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão Técnica de

Acompanhamento da Avaliação - CTAA:

I - Área de Ciências Naturais, Matemática e Estatística:

a) Fábio Rocha da Silva; e

b) Janice Cardoso Pereira Rocha.

II - Área de Negócios, Administração e Direito:

a) Germano Teixeira Cruz.

III - Área de Engenharia, Produção e Construção:

a) Anna Carolina Corrêa Pereira.

IV - Área de Agricultura, Silvicultura, Pesca e Veterinária:

a) Flavio Henrique Bravim Caldeira.

V - Área de Computação e Tecnologias da Informação e Comunicação - TIC:

a) Erica de Lima Gallindo.

VI - Avaliação Institucional Externa:

a) Claudia Fonseca Roses.

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

 2

VII - Serviços:

a) Letícia Martins de Martins; e

b) Renato Cerqueira de Carvalho.

VIII - Saúde e Bem-Estar:

a) Berenice Tomoko Tatibana.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MILTON RIBEIRO

(Publicada no DOU nº 195, de 15 de outubro de 2021, seção 2, página 25).